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INSÄNDARE/DEBATT: Det finns tillfällen då politiska svek blir smärtsamt
tydliga. Övergreppen inom äldreomsorgen är ett sådant. I flera kommuner har
dementa, försvarslösa kvinnor utsatts för våldtäkter i sina hem eller på
boenden – av män som haft i uppdrag att vårda dem. Det är en verklighet som
är svår att ta in, men som det måste talas klarspråk om.

PRO kräver obligatoriska utdrag ur belastningsregistret. Det är ett bra förslag – som vi
sverigedemokrater stöttar – men vi behöver gå betydligt djupare. Det handlar inte bara
om
brister i rutiner, utan om ett systemfel.



Under många år har äldreomsorgen använts som integrationsverktyg. För att snabbt få
in
nyanlända i arbete har vissa kommuner målinriktat valt att rekrytera lågutbildade – ofta
män
från länder med en förkastlig kvinnosyn – till ett yrke där kroppslig närhet och tillit är
avgörande. Detta trots att utrikesfödda män är tydligt överrepresenterade i
sexualbrottsstatistiken.

Samtidigt har lägre krav, låga löner och tuffa arbetsvillkor gjort att kvalificerad personal
lämnat yrket. Kvar har ibland blivit de som är minst lämpade. Det är inte rätt – varken
mot
vårdtagare eller övrig personal. I grunden är detta kommunernas ansvar och
prioriteringar
men tillsammans med regeringen jobbar vi på nationell nivå.

Vårt förslag om språkkrav är nu på väg att genomföras men mer måste göras;

1. Äldreomsorgen ska vila på trygghet och respekt – inte integrationsmål. Det är inte
vårdtagarnas uppgift att bära integrationsprojekt på sina axlar.
2. Yrket måste återfå sin status. Med högre krav, bättre villkor och tydligare kontroller.
3. De äldre och deras anhöriga ska ha rätt att säga nej. Nej till personal som väcker
oro eller som man känner sig obekväm med.
4. Kommunerna måste ta sitt ansvar. I Umeå tilläts exempelvis en man jobba kvar i
hemtjänsten trots varningssignaler. Det hela slutade med våldtäkt. Det är inte
godhjärtad integration, det är vårdslöshet.

Sverigedemokraterna har länge varnat för den här utvecklingen. Nu krävs
handlingskraft,
ansvarstagande och öppenhet. Alla äldre i Sverige har rätt att leva sina sista år på ett
tryggt
och värdigt sätt.
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